PRIMERO:  Solicitar al Instituto de Fomento y Asesoría Municipal información
sobre la disposición de dicho ente de que este municipio cambie parcialmente el destino del préstamo
autorizado  por  la  suma  de  ¢757.350.000  para  utilizar  la  suma  de  ¢526.441.800.00  (quinientos
veintiséis  millones  cuatrocientos  cuarenta y  un mil  ochocientos  colones  exactos)  para  realizar  la
compra de una propiedad para la Construcción por parte de la Caja Costarricense del Seguro Social
de una Clínica de Segundo Nivel para los habitantes de Escazú. SEGUNDO: Solicitamos al IFAM las
condiciones crediticias de la solicitud de financiamiento por la suma de ¢526.441.800.00 (quinientos
veintiséis millones cuatrocientos cuarenta y un mil ochocientos colones exactos), más los gastos de
formalización y con un año de período de gracia”.

La Presidenta Municipal somete a votación la aprobación de la moción presentada. Se aprueba por
unanimidad.

La Presidenta Municipal somete a votación declarar definitivamente aprobado el acuerdo adoptado.

[...]

d), l) y n) todos del Código Municipal y 1 de la Ley de Expropiaciones número 7495 del 3 de mayo
de 1995, reformada por Ley No. 7757 del 10 de marzo de 1998 y siguiendo las recomendaciones
contenidas en el PRIMERO: SE DECLARA DE INTERÉS PÚBLICO PARA SU EXPROPIACIÓN
la  porción  de  terreno  con  una cabida de  trescientos  cuarenta  y  un metros  cuadrados (341  mts²)
conforme al Plano número SJ-1430537-2010, inscrito de manera provisional, en el Catastro Nacional,
al tenor de lo dispuesto en el artículo 71 del Reglamento a la Ley de Catastro Nacional, perteneciente
a la finca inscrita en el Registro Público, Partido de San José, con matrícula de folio real número

[...]

Expropiaciones número 7495 del 3 de mayo de 1995, reformada por Ley No. 7757 del 10 de
marzo de 1998 y siguiendo las recomendaciones contenidas en el  PRIMERO: SE DECLARA
DE INTERÉS PÚBLICO PARA SU EXPROPIACIÓN la porción de terreno con una cabida de
trescientos cuarenta y un metros cuadrados (341 mts²) conforme al Plano número SJ-1430537-
2010, inscrito de manera provisional, en el Catastro Nacional, al tenor de lo dispuesto en el

artículo 71 del Reglamento a la Ley de Catastro Nacional, perteneciente a la finca inscrita en el
Registro  Público,  Partido  de  San  José,  con  matrícula  de  folio  real  número  230609-000,